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Præstens klumme: 
Fællesskabet skaber plads for den enkelte
De findes overalt, fællesskaber. 
Det nye testamente er ingen 
undtagelse, her hører vi Guds Søn 
gå rundt og kalde med Ordene 
”følg mig”. Fællesskaber er ken-
detegnet ved en vis konformitet, 
altså ensartethed. Vi har det med 
at søge sammen med nogle, som 
vi deler baggrund, holdninger og 
mål med. I disse år bliver dette 
meget tydeligt, hvis du ser på de 
såkaldte sociale medier på inter-
nettet. De er nemlig program-
meret sådan, at dem, du deler 
holdning og interesse med, også 
er dem, du ser og møder i denne 
virtuelle verden. Det kan skabe 
meget stærke fællesskaber, men 
ikke nødvendigvis sunde fællessk-
aber. Sådanne fællesskaber kaldes 
passende for Ekkokamre. Det er 
nemlig fællesskaber, hvor du igen 
og igen hører ekkoet af dine egne 
holdninger og din egen opfattelse 
af verdens tilstand, uanset hvor 
meget den passer med virke-
lighedens tilstand. Et eksempel 
på dette er kongresstormerne i 
USA og Brasilien. De reagerer på 
en ”sandhed”, som de har fået 
gentaget igen og igen uden reelt 
at blive udfordret på sandheds-
værdien af denne ”sandhed”. Det 

er en fællesskabstype, der minder 
meget om bandefællesskaber.  

Bandefællesskaber er kendeteg-
net ved, at de tilsyneladende er 
meget solidariske indadtil, men 
ikke er det udadtil. Det ser vi i 
øjeblikket, hvor bandefællesska-
ber i Sverige ikke bare udsætter 
fjender for livsfare med deres 
bomber og skydninger, men også 
andre uskyldige mennesker. Jeg 
skriver ”andre”, fordi intet kan ret-
færdiggøre voldshandlinger mod 
et andet menneske, fjende eller 
ej. Ordet ”tilsyneladende” bruger 
jeg, fordi bandefællesskaber kun 
er solidariske, så længe du under-
kaster dig deres vilje. Ophører du 
med denne underkastelse, så får 
du straks ”kærligheden” at føle. 
Med andre ord i sådanne usunde 
fællesskaber, må du opgive din 
egen vilje, dit selv.  
 
I et interview med den danske 
tænker Svend Brinkmann om 
påskens begivenheder, fortæller 
han, at sunde fællesskaber i 
stedet åbner sig op i solidaritet 
både indad og udad over for sin 
omverden. I denne åbenhed og i 
mødet med andre tanker, udfor-
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dres fællesskabet til fornyet fælles 
skabelse. Her er ingen ekkokamre 
eller uniform konformitet, men i 
stedet en frugtbar solidaritet ikke 
bare med fællesskabet eller andre 
fællesskaber, men også med fæl-
lesskabets enkelte medlemmer. 
En solidaritet, hvor den enkelte 
støttes til at kunne blive mere 
sig selv med selvstændig vilje og 
egenart. Det sker, når fællesska-
bet skaber plads til den enkeltes 
stemme og indflydelse i den fælles 

skabelse. Den diversitet er en 
berigelse og mulighed for fortsat 
læring og fælles skabelse for fæl-
lesskabets helhed. Det er sådan 
et fællesskab, jeg læser om i det 
nye testamentes fortælling om 
Jesu liv. Her hører vi, at han går 
rundt og kalder det ene menneske 
efter det andet til fællesskab med 
opfordringen til kærlighed til Gud, 
sin næste og sig selv. Lad os følge 
med! 

Medlemsbio
Kirken byder på tre danske filmo-
plevelser med flugt, rejse og brud. 
Se eller gense "To verdener" om 
en ung dansk piges brud med 
Jehovas vidner onsdag d. 22. feb-
ruar kl. 14. Kom på dansk selskab-
srejse til Paris med filmen "Rose" 
søndag d. 23. april kl. 13 eller følg 
en flygtnings vej til Danmark i fil-

men "Flugt" lige efter generalfors-
amlingen d. 19. marts.
Deltagelse er gratis og tilmelding 
sker via kalenderen på  
www.folkekirken.se eller direkte 
til præsten. Af hensyn til ret-
tigheder kræves medlemskab af 
kirken. Der bydes på popcorn un-
der filmene, mens vand, kaffe mv. 
kan købes til rimelige priser. 
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Formandsordet
Jubilæum i maj
Den 3. maj 1953 blev Den Danske 
Kirke i Göteborg indviet og pastor 
Gustav Adolf Højlund blev indsat 
som fastboende præst i lejede lo-
kaler på Hvitfeldtsplatsen 4. Dem 
der laver lidt hurtig hovedregning 
kan nok gætte hvor jeg er på vej 
hen med denne påmindelse om 
vores kirkes etablering. Vi skal 
have fejret vores kirkes 70 års 
jubilæum!

Vi er stadig i gang med at planlæg-
ge, hvordan festen helt praktisk 
skal foregå, så hold øje med kalen-
deren og Facebook, der kommer 
mere information så snart vi er 
klar med det. Reserver dog aller-
ede nu gerne d. 7. maj 2023, for 
der bliver jubilæumsfesten bliver 
afholdt sammen med festgud-
stjeneste.
Jeg håber vi ses!
Christina Asplund
Formand
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Brug pengene på kirken fremfor porto
Alt stiger! – Priserne på trykning 
og porto af Ankerkæden er in-
gen undtagelse. Hvert nummer 
koster nu 15 kroner i porto, mens 
prisen på trykningen også er gået 
op. Du kan derfor hjælpe kirken 
med at spare 4 numre af cirka 
25 kroner årligt. Det kan du gøre 
ved at sende din mailadresse 
og bede om fremover kun at få 
Ankerkæden tilsendt i form af en 
nyhedsmail. Vil du gerne beholde 
din trykte Ankerkæde, så behøver 
du ikke foretage dig noget. Ønsker 
du nyhedsmailen fremfor den 
trykte Ankerkæde, så send en mail 
til danskkirke@dkig.se med dit 
navn og telefonnummer fra den 

ønskede mailadresse. 
Betal gerne med Swish, men…
Kirken betaler et gebyr på 2 kr 
per swish-betaling. Derfor beder 
vi vores medlemmer samle sine 
swishbetalinger ved arrangement-
er i kirken. Alternativt betale med 
kontanter eller lægge 2 kr oven i 
swishbetalingen. 2 kr lyder måske 
ikke af meget. Men mange små 
swish-betalinger bliver hurtigt til 
en stor udgift. Swish-gebyret til 
julebasaren løb op i 2.000 kr. Vi 
betalte altså cirka 1% af basarom-
sætningen direkte til banken.
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Kom og se lyset! – Grøn kirke
Kom til grøn temaaften i kirken 
tirsdag d. 14.marts hvor vi sam-
men skal lave mad, lære om kli-
maet gennem spil og være med til 
at energioptimere kirkens lamper. 
Alle er velkomne så kom og giv en 
hånd med i køkkenet, ved spille-

bordet eller ved udskiftningen af 
pære. 
Tilmelding via kalenderen på 
folkekirken.se eller direkte til 
præsten.
S.U. er senest fredag d. 10.marts. 
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Generalforsamling for Dansk Sømandskirke i Göteborg
Søndag d. 19. marts efter gudstjenesten kl. 11 

Dagsorden 
Generalforsamlingen åbnes. 
a.	 Valg af dirigent. 
b.	 Godkendelse af generalforsamlingens lovlige indkaldelse. 
c.	 Valg af referent. 
d.	 Valg af 2 justeringspersoner. 
e.	 Valg af 3 stemmetællere. 
f.	 Formandsberetning. 
g.	 Revisorernes skriftlige beretning. 
h.	 Godkendelse af beretning og regnskab samt bevilling af ansvars 
             frihed for Menighedsrådets forvaltning i det forløbne år. 
i.	 Præsentation af kandidater til menighedsrådet. 
j.	 Valg af formand for 2 år. 
k.	 Valg af menighedsråd. 
i.	 Valg af medlemmer af menighedsrådet. 
ii.	 Valg af 2 suppleanter til menighedsrådet. 
l.	 Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
m.	 Valg til valgkomité for det næste år. 
n.	 Behandling af spørgsmål, som er kommet menighedsrådets 
formand i hænde til behandling af generalforsamlingen. 
o.	 Kontingent for det kommende år fastsættes. 
p.	 Eventuelt. 
Generalforsamlingen afsluttes.
Forslag til kandidater og opstilling til menighedsrådet samt tilsagn fra 
kandidaterne skal være valgkomitéen i hænde senest d. 26. februar. De 
opstillede kan findes på kirkens opslagstavle og hjemmeside to uger før 
generalforsamlingen. Opstillings- og stemmeberettigede er medlem-
mer, der har betalt kontingent senest d. 26. februar. Forslag til behan-
dling på generalforsamlingen sendes til formanden. 
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Mød Lisebergs danske direktør 

Andreas Andersen er direktør (VD) 
for Liseberg AB og tirsdag d. 28. 
februar kan du høre ham fortælle 
om udviklingen af Liseberg og den 
nye hotelvirksomhed. Andreas 
Andersen fortæller også om det 
at være dansk leder i en svensk og 
kommunal kontekst. 
Arrangementet er arrangeret af 
Carsten Jensen og er et samarbe-
jde mellem Foreningen Norden i 

Göteborg og kirken.
Dato og tid: 28 februar 2023 kl. 
18.00
Sted: Dansk Sømandskirke i Göte-
borg, Thorild Wulffsgatan 8 
Tilmelding: kalenderen på 
folkekirken.se eller direkte til 
præsten
Efter arrangementet holder 
Foreningen Norden sit årsmøde.

Göteborgs Begravningsbyrå 
tilbyder til rimelige priser:

Alle varer og tjenester ved begravelse.  
Boopgørelse, gravsten og transport.  
Vi kommer gerne på hjemmebesøg 

uden ekstra omkostninger.

Första Långgatan 8   
 Tlf. 031-120 200  

  www.gbb.nu * info@gbb.nu
Från vänster Jemina, Gunnvi 

och Linda
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Fastelavnsgudstjeneste og -fest
Vinterferien flytter årets 
fastelavnsfejring til søndag d. 
26. februar kl. 11:00. Vi fejrer 
fastelavnsfest med udklædning, 
tøndeslagning, fastelavnsris, 
-boller og -sang. Børnene kårer 
den bedst udklædte voksne og 
måske der også bliver tid til sjove 
lege.
Før fastelavnsfesten er der en 
kort fastelavnsgudstjeneste for 

hele familien. 
Tilmelding til fastelavnsfesten sker 
via kalenderen på  
www.folkekirken.se. Udklædte 
giver 30sek for deltagelse, mens 
ikke-udklædte giver 60sek. 
Seneste tilmelding til fastelavns-
festen er søndag d. 19. februar. 
Deltagelse i fastelavnsgudstjen-
esten er gratis og kræver ikke 
tilmelding. 

Fastelavnsfest 2023
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Tur til det nye Sjöfartsmuseet
Tag med hen at se en fisk eller 
flere og hør en god historie fra ha-
vet. Vi tager på tur og alle er vel-
komne. Der er både muligheder 
for familier med mindre børn med 
akvariet og de mange nye spæn-
dende udstillinger f.eks. belyser 
den nye permanente udstilling 
søens historie gennem 400 år.
Tilmelding via kalenderen på 
folkekirken.se, ved ankomsten til 
museet køber hver enkelt sin egen 

billet (voksne 65 kr, men børn 
under 20 år er gratis). 
Vi mødes foran indgangen til Sjö-
fartsmuseet Akvariet, Karl Johans-
gatan 1-3 lørdag den 11.februar 
kl. 09.45. Kom før, så vi kan stille 
os i køen sammen.
Ved spørgsmål kontakt medar-
rangør Mathilde Wichmann på 
+45 30 44 07 94
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Skærtorsdag
Vi fejrer nadverens indstiftelse 
med en liturgisk middag skærtors-
dag. En liturgisk middag er bygget 
op om en række ritualer, som er 
inspireret af det jødiske påske-
måltid, hvilket altså vil sige Jesu 
sidste måltid. Jøderne mindes 
udfrielsen fra Egypten med påske-
måltidet, mens vi tilføjer ihukom-
melsen af Jesu nadverindstiftelse i 
vores liturgi. Selve måltidet består 
af lam og en række jødisk inspir-
erede retter. Efter måltidet vil vi 

læse om begivenhederne skær-
torsdag aften, fejre vores normale 
nadver og så følge Jesus ud i 
Gethsemane have inden aftenen 
afsluttes. 
Tilmelding sker via kalenderen 
på www.folkekirken.se eller 
direkte til præsten. Voksne giver 
100sek og børn 50sek for delta-
gelsen, som inkluderer 1 øl, vin 
eller sodavand. Tilmelding senest 
palmesøndag d. 2. april. 
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Bededag
Står det til den danske regering, så 
bliver fredag d. 5. maj den sidste 
Bededag i Folkekirkens historie. 
Vi kan selvfølgelig vælge at holde 
færøsk eller grønlandsk Bededag 
i fremtiden, men som helligdag 
virker den til at forsvinde i Dan-
mark. Vi markerer denne måske 
sidste Bededag med en kort an-
dagt, hvor du kan bidrage til den 
fællesbøn, som præsten læser, 

ved at skrive din bøn og aflevere 
den til præsten. Vi slutter vores 
markering med en kirkekaffe, hvor 
der serveres smurte lune hveder 
for kun 30sek.  
Tilmelding til de lune hveder sker 
via kalenderen på  
§eller direkte til præsten senest d. 
30. april.  
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KALENDER 1
Februar
Tirs. d. 7.	 17:30	     Fællesspisning: Forloren hare
Ons. d. 8.	 10-12	     Åbent hus: Kaffe på kanden
 	              12:00	     Dameklubben: sæsonstart
Tors. d. 9	 14:00	     Bogcirkel: Sæsonstart m. Herman Bangs  
                                            ”Irene Holm”
Lør. d. 11.	 9:45	     Tur til Sjöfartsmuseet
Søn. d. 12.	 11:00	     Gudstjeneste m. kirkekaffe, Seksagesima
Ons. d. 22.	 10-14	     Åbent hus: Kaffe på kanden
 	               14:00	     Medlemsbio: To verdener
Tors. d. 23.	 15:00       Dansk forening: Bingo
Søn. d. 26.	 11:00	     Fastelavnsgudstjeneste 
                 	 12:00	     Fastelavnsfest m. tøndeslagning
Tirs. d. 28.	 18:00	     Foredrag om Liseberg  
                                            v. direktør Andreas Andersen
Marts
Ons. d. 1.	 10-14  	   Åbent hus: Kaffe på kanden
Fre. d. 3. – søn. d. 5.	    Konfirmandlejr til Stockholm
Søn. d. 5.	 15:00	    Gudstjeneste i Stockholm, 2. s. i fasten
Tirs. d. 7. 	 17:30	    Fællesspisning
Ons. d. 8.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden
Søn. d. 12. 	 11:00	    Gudstjeneste m. kirkekaffe, 3. s. i fasten
Tirs. d. 14.	 18:00	    Kom og se lyset! – Grøn kirke
Ons. d. 15.	 10-12	    Åbent hus: Kaffe på kanden 
               	 12:00	    Dameklubben
Søn. d. 19.	 11:00	    Gudstjeneste, midfaste 
 	              12:00	    Generalforsamling 
               	 14:00	    Medlemsbio: Flugt
Ons. d. 22.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden   
                           18:00	    Seminar: Dit barns mulighed for 
                                           danskundervisning
Fre.  d. 24. – søn. d. 26. Konfirmandlejr til København
Ons. d. 29.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden
Tors. d. 30.		     Dansk forening: Bingo



15

KALENDER 2
April
Søn. d. 2.	 11:00      Familiegudstjeneste, palmesøndag
Ons. d. 5.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden
Tors. d. 6.	 17:30	    Skærtorsdagsandagt m. påskemiddag
Søn. d. 9. 	 11:00	    Påskegudstjeneste m. kirkekaffe
Ons. d. 12.	 10-12	    Åbent hus: Kaffe på kanden 
               	 12:00	    Dameklubben
Søn. d. 16.	 15:00	    Gudstjeneste i Stockholm, 1. s. e. påske
Tirs. d. 18.		     Ung i Gøteborg: Lukas Graham koncert
Ons d. 19.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden
Tors. d. 20.	 15:00	    Dansk forening: Bingo
Søn. d. 23.	 11:00	    Gudstjeneste m. kirkekaffe, 3. s. e. påske 
               	 13:00	    Medlemsbio: Rose
Tirs. d. 25.	 17:30	    Fællesspisning
Ons. d. 26.	 10-14	    Åbent hus: Kaffe på kanden

Maj
Fre. d. 5. 		      Bededagsandagt m. varme hveder
Søn. d. 7.		      Festgudstjeneste, kirkens 70års jubilæum
Fre. d. 12.		      Koncert med Trio Klavira 
Tors. d. 18.		      Gudstjeneste, Kristi himmelfarts dag
Søn. d. 28.		      Gudstjeneste, Pinsedag

Alle gudstjenester sendes 
på internettet via link under 
”om kirken” på dkig.se. Efter 
gudstjenester er der kirkekaf-
fe. Har du brug for kørsel til 
gudstjenester eller arrange-
menter, så aftales det med 
præsten.



16

Kirkens kæmpe telt
Danas legat har skænket midlerne 
til indkøb af et telt, som vi kan 
bruge til julebasar, udendørs 
gudstjeneste og den kommende 
jubilæumsfejring af vores 70år. 
Måske bemærkede du teltet – 
det kæmpemæssige telt, som 
stod foran kirken ved julebasaren 
2022. Målene er ikke mindre end 
6x10x2,6 meter, så det var ikke 
til at overse. Her havde vi udover 
ekstra siddepladser også gløgg & 
æbleskiver, retroloppemarked og 
kageboden stående. 
Teltet er en gave fra Danas legat, 
doneret til flere formål ovenpå 
pandemien. Det første er en 
mindskning af trængslen ved 
julebasarerne, når vi kan udvide 
den sparsommelige plads i kirken 
med ikke mindre end 60m2. Det 

næste er, hvis vi igen tvinges til 
restriktioner indendørs, så kan vi 
rykke gudstjeneste og aktiviteter 
udendørs. Et tredje bliver, når vi i 
år kan fejre vores 70års jubilæum, 
hvor vi nu kan få plads til alle 
deltagerne og slipper for at leje 
et telt ude i byen. Teltets højde 
betyder endda, at der er plads til 
en lille scene, hvis vi ønsker det. 
Sådan et kvalitetstelt er ikke billigt 
og vi er derfor meget taknem-
melige over den gode donation. 
Teltet er lavet til at kunne modstå 
både sommerens og vinterens 
vind og vejr. Det tager så også sin 
tid at sætte det op og lidt kortere 
at tage ned igen. Vi takker derfor 
også alle de frivillige som hjalp 
til med opsætning og nedtagning 
ved julebasaren. 
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Lukas Graham koncert 
Tag med en flok danske til danske 
Lukas Graham koncert (Køb selv 
din billet) 
Dette er en udmærket chance for 
en omgang hygge med andre dan-
skere bosat i Gøteborg og for en 
god omgang fællessang, når det 
kommer til Lukas Grahams hits 
som: ”7 years” og ”Mama said”.  
Koncerten finder sted tirsdag d. 
18.april på spillestedet Restaurang 
Trädgår'n og dørerne åbner kl. 
18.00, mens koncerten starter kl. 
20.00. 

Tilmeld dig via kalenderen på 
folkekirken.se og få besked fra 
Mathilde om, hvor og hvornår 
danskerne mødes. Husk også at 
købe din billet via hjemmesiden 
tickster.com (Søg på Lukas Gra-
ham så kommer listerne over hans 
koncerter frem). 
Mathilde Wichmann kontakter 
alle tilmeldte og koordinerer 
mødested/tid cirka 1 uge inden 
koncerten, så seneste tilmelding 
er tirsdag d. 11.april. 
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Tak for støtten til julebasarens sponsorer og frivillige.
Vores kirke kan i år fejre sit Halvfjerdsindstyvende år i Gøteborg. 70års 
virke, som er virkeliggjort gennem mange frivillige og præsters indsats 
gennem tiden. Ikke mindst i forbindelse med den årlige julebasar. Et 
stort arbejde forud for og under basaren gjorde 2022 til året med vores 
største omsætning nogensinde. I år kan vi takke både vores trofaste og 

nogle nye sponsorer for deres gode støtte i 
form af gode præmier til sponsorlotterierne 
og tombolaen. 
Vi kan derfor sige tak til Helenes Smørrebrød 
der igen i år sponsorerede gavekort til dansk 
smørrebrød i Gøteborg. Helenes renoverer 
sine lokaler denne vinter og byder på dansk 
smørrebrød og andre lækkerier igen fra d. 
20. marts. Helenes Smørrebrød finder du på 
Berzeliigatan mellem Mässan og Heden. 

En trofast og gavmild sponsor, som hvert år 
skænker kassevis af chips til lotterierne. Sponsora-
tet inkluderer også Danmarks mest kendte chips, 
Taffelchips. Estrella overtog produktionen fra de 
danske spritfabrikker i 1990.

DFDS Seaways der sejler med faste fragtruter mellem Göteborg og flere 
europæiske havne, sponsorerede igen flotte præmier til DFDS-lotteriet. 

DFDS står for Det Forenede Dampskibs-Selskab 
og blev stiftet i 1866 og har i dag fragt- og pas-
sagerruter i hele Europa. Rederiets skibe hører 
til de skibe, kirkens sømandspræst besøger i 
havnen.

Verdens bedste bog-
pakke modtog vi igen 
i år fra Bibelselskabet. 
Blandt bøgerne var 
læderindbundne bibler, 

en nutidig oversættelse af bibelen til hverdagssprog kaldet Biblen2020, 
flere flotte tegneserier, såsom Urhistorien, og desuden mange andre 
bøger til eftertanke. Bibelselskabet er, ligesom vi, selvfinansierende og 
kan støttes via hjemmesiden bibelselskabet.dk.
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Den danske detailkæde Normal 
skænkede en mængde gavekort, som fx 
kan anvendes i en af deres fire butikker i 
Gøteborgsområdet. Normal fortæller, at 
de sælger helt normale varer til unor-
male priser. De normale varer er både 

kendte og ukendte mærker inden for shampoo, tandpleje, kosmetik, 
rengøring og sødevarer. 

Den hurtigste vej til Danmark er 
færgen Helsingborg-Helsingør. 
De sejler hele tiden og giver et 
dejligt hvil på vejen. FORSEA 
skænkede en række fribilletter 

for bil og passagerer til vores sponsorlotteri. 

Oscar Beijer er dansk gift og uddannet 
tandlæge fra Panum i København og har arbe-
jdet som tandlæge i både Danmark og Grøn-
land, bl.a. på Thule basen. Beijer Tandläkere 
skænkede to gavekort til klinikken. Læs mere 

og se billeder fra Grønland på www.tandlakarebeijer.se

Millioner af glade bier har arbejdet hårdt for Lyngså 
Honning i Nordjylland. Her har de lavet lækker 
årstidsbestemt honning, som biavler Orla Overby 
gavmildt har skænket til kirkens basar igen i år. 
Udover honningproduktion, så er det også muligt 
at leje sommerhus af familien Overby via hjemmes-
iden overbys.dk. 

Søstrene Grene blev grundlagt i 1973 og er 
kendt for sine labyrintiske gange fyldt med varer 
fra nær og fjernt, alle med en fortælling eller 
sjov bemærkning. Sortimentet begyndte med 
kaffe og snaps, men er siden blevet udvidet med 
boligindretning, krydderier og al slags isenkram. 

Du finder Søstrene Grene tre steder i Gøteborg. 

Fortsætter næste side
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Carlo Panduro grundlagde i 1955 sin hobbybutik 
på Nørre Voldgade i København, mens sønnen 
Jørgen flyttede til Malmø i 1962 og åbnede sin 
første hobbybutik. Kæden har ikke mindre end 

10.000 varenumre i sit sortiment. 
Vi må også huske at sige tak til vores gavmilde medlemmer. Der var 
medlemmer, som skænkede flotte nye præmier lotterierne og tom-
bolaen. Medlemmer, som bagte kager og lavede marmelader til kage-
boden. Medlemmer, som flettede julestjerner og klippede julepynt til 
gaveboden. Medlemmer, som strikkede til bl.a. gaveboden. Endelig kan 
vi sige tak til de medlemmer, som forberedte, afholdte og ryddede op 
efter julebasaren. Alle har I været med til at sikre endnu et år i vores 
70år gamle kirke. 

Nyt orgel? 
Her i januar fik vores orgel endelig 
lidt tiltrængt opmærksomhed. 
Vi har længe vist, at der var et 
behov for, at det blev stemt og 
mistænkte, at der også var lidt 
småskavanker der trængte til at 
blive afhjulpet.
Svensk OrgelService  
(www.svenskorgelservice.se) ved 
orgelbygger Jacob Jensen, som er 
dansker og bor i Stockholm, kom 
forbi og brugte en hel dag på at 
skille orgelet ad, rengøre alle dele, 
lidt småreparationer, samle og 
stemme orgelet.
Det var et specielt syn at se orge-
let som samlesæt. Det er ikke så 
tit man ser, hvor mange piber der 
faktisk gemmer sig derinde og 
hvor stor forskel der rent fysisk er 
på dem. For ikke at tale om hvor 
støvet de var! 
Orgelet er nu rent, serviceret og 
stemt. Jacob opdagede lidt prob-
lemer med elektriciteten inde i 
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orgelet, så efter et besøg af en 
elektriker er orgelet nu klar til at 
blive spillet på i mange år endnu.

Mange tak til Jacob for at tage sig 
tid til at komme ned til os. 
Christina Asplund, fmd. 
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Mono Vit /Mörk Lera

Alla nya idéer - stora som små - börjar med en dröm. Om att uppnå något. Att förbättra något.
Att hitta smartare lösningar. Annorlunda. Som ert nya kök. Vi kommer att göra vårt bästa för att 
hjälpa er att uppfylla dem. Vi kommer med överraskande och engagerande förslag och hjälper er att 
hitta en kökslösning utifrån det som betyder något speciellt för er.

Läs mer på hth.se

Tänk vad drömmar kan göra

HTH KÖKSFORUM
SISJÖN, Sisjövägen 45, 436 33 Askim, tel. 031-757 25 20
GÖTEBORG, Skånegatan 23, 412 52 Göteborg, tel. 031-757 25 40

DisplayID
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Maden er vejen hjem! 
En af de hurtigste veje hjem 
går gennem det danske køkken. 
Smag, duft og konsistens vækker 
vores sanser og minder. Når vi så 
krydrer det med fællesskab med 
andre danske, så er det næsten 
som at være bænket omkring mid-
dagsbordet derhjemme i Dan-
mark. Fællesskabet og maden er 
omdrejningspunktet, når vi jævn-
ligt mødes i Dansk Sømandskirke i 

Göteborg til fællesspisning. 
Næste gang vi mødes er d. 7. feb-
ruar, hvor vores frivillige kokke by-
der på forloren hare. Du tilmelder 
dig via kalenderen på  
www.folkekirken.se. Voksne giver 
60sek og børn 30sek for delta-
gelsen. Der kan købes drikkevarer 
til rimelige priser. 
Øvrige planlagte datoer er 7. 
marts og 25. april.  



 
 
 

I mit smørrebrøds café på Berzeliigatan 13 i Gøteborg finder 
du altid et stort udvalg af frisksmurte smørrebrød. 
Danske klassiker på radion og de seneste ugeblade. 

 
Bestil smørrebrød til frokosten, kundemødet, kortklubben 
eller fødselsdagen – og stil noget for enhver smag på bordet. 

 
Hele smørrebrødsseddel finder du på min hjemmeside: 
www.helenes-smorrebrod.se 

 
Seneste nyt finder du på min Facebookside: 
Helenes Smörrebröd i Göteborg 

 
 

 

Tlf. 031-20 20 80 
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Seminar: Dit barns muligheder for danskundervisning
Seminar om mulighederne for 
danskundervisning for børn/unge 
online, i Sverige og Danmark. Hvis 
du gerne vil høre og vide mere om 
hvilke undervisningstilbud du kan 
finde til barn eller teenager, når 
det kommer til dansk, så skal du 
absolut sætte kryds i kalenderen 
onsdag d. 22.marts kl. 18.00! Her 
kommer der repræsentanter fra 
Danes Worldwides, undervisnings-
afdeling, Efterskoleforeningen og 
Gøteborg Stads modersmålsun-
derviser i dansk og fortæller. 
Du kan gå besøge de respektive 

organisationers hjemmesider 
forud og læse om deres undervis-
ningstilbud. Hvis du har spørgsmål 
til arrangementet, kan du kon-
takte menighedsrådsmedlem 
Mathilde Wichmann på +45 30 44 
07 94. 
Pris: Det er gratis at deltage, mens 
kaffe/the kan tilkøbes for 30sek. 
Tilmelding via kalenderen på 
folkekirken.se 
SU: Torsdag d. 16.marts 2022
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I mit smørrebrøds café på Berzeliigatan 13 i Gøteborg finder 
du altid et stort udvalg af frisksmurte smørrebrød. 
Danske klassiker på radion og de seneste ugeblade. 

 
Bestil smørrebrød til frokosten, kundemødet, kortklubben 
eller fødselsdagen – og stil noget for enhver smag på bordet. 

 
Hele smørrebrødsseddel finder du på min hjemmeside: 
www.helenes-smorrebrod.se 

 
Seneste nyt finder du på min Facebookside: 
Helenes Smörrebröd i Göteborg 

 
 

 

Tlf. 031-20 20 80 
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dansk forening
Program for foråret 2023
Bingo fremgår af kalenderen.
Kaffe med brød og kage pris 30 kr. per person
Lotterier 10 kr. per lod
Bingoplade (uforandret) 10 kr. per plade
Alle arrangementer er i Den Danske Kirkes lokaler på Thorild Wulffs-
gatan 8, hvis intet andet angives. 
Hjerteligt velkommen til vores arrangementer. 
Bestyrelsen
Formand: Per Jensen 031-561560	
Næstformand: Sonja Nielsen 0705-241466
Kasserer: Annelie Eilertsen 0763-156415	
Sekretær: Birthe Sörensen
Øvrige medlemmer:  
Gerd Janstrand	  
Suppleanter: Ulrika Sörensen, Barbro Gustavsson
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Velkommen til Dansk Sømandskirke i Gøteborg

Adresse:             Thorild Wulffsgatan 8, 413 19 Gøteborg
Sporvogn           1, 2, 7, eller 8, stoppested Botaniska Trädgården
E-post:                danskkirke@dkig.se
Hjemmeside:    www.dkig.se og www.folkekirken.se
Facebook:          Dansk Sømandskirke - Kulturhus og folkekirke i Göteborg                            
Plusgiro:               42 02 22-2
Bankgiro:             5682-8726 
Swish-nummer: 123 129 3497 
                                                                                   
Menighedsrådets formand: Christina Asplund   Telefon:  0723137479
Menighedsrådets kasserer: Helle Senor               Telefon:  0735718796
Sømandspræst: Lars Ulrich Kofoed                        Telefon:  0720372811  
                                                                                                                     

Telefontid:         Søndag - Torsdag kl. 9-15. Dog ikke søn- og  
                             helligdage uden gudstjeneste.

Åbningstid:        Kirken har normalt åbent onsdage kl. 10-14, i forbin- 
                             delse med arrangementer og efter aftale med præsten.         
                                            
Lån af lokaler:   Efter aftale med præsten udlejes kirkens og kulturhusets 
                             lokaler billigt til mindesammenkomster, familiesammen 
                             komster, bryllupsreception, konfirmationsfest, studenter- 
                             modtagelse mv.. Medlemmer låner med  medlemsrabat. 

Ankerkæde:
Ansvarshavende redaktør: Lars Ulrich Kofoed              
Layout: Willy Böhnke 
Tryk: DS Tryck, Svenljunga               



Lad et nyt medlem udfylde denne blanket 
Registerkort for Dansk Sømandskirke i Göteborg 

Thorild Wulffsgatan 8, 41319 Göteborg 
 

Fornavn Efternavn Fødselsdato 
ÅÅÅÅ-MM-DD 

Dato og underskrift 

    

Postnummer Adresse Telefon E-post 
    

 
Familiemedlemmer som bor på samme adresse 

 

Fornavn Efternavn Fødselsdato 
ÅÅÅÅ-MM-DD 

Dato og underskrift 

    

    

    

 
Medlemsafgiften er 350,- SEK for den første person på 
adressen og 200,- SEK for yderligere personer over 18 år.  
Børn under 18 år er gratis. Kun personer, der er folkeregistreret 
i Sverige, kan registreres. Børn under 12 år kan kun registreres 
med forældrenes samtykke. Registrering foregår iflg. 
bestemmelserne i loven om trossamfund SFS 1998:1953. 

 
Blanketten afleveres til kirken eller sendes til danskkirke@dkig.se (tag billede af blanketten) 

 


